- 1 -

甘 肃 省 教 育 厅
甘教安函〔2020〕6 号

关于举办全省大中小学生安全知识
网络答题活动的通知

各市（州）教育局、兰州新区教体局，各高校，厅直属有关

学校：

3月 30 日是第 25 个全国中小学生“安全教育日”，4月

15 日是第 5个全民国家安全教育日。为做好疫情期间学生安

全防护教育特别是学生安全知识教育工作，不断增强广大学

生安全意识和防范能力，结合当前形势和工作实际以及全国

中小学生“安全教育日”“全民国家安全教育日”，省教育厅

决定举办全省大中小学生安全知识网络答题活动。现将有关

事宜通知如下：

一、活动主题

我安全、我健康、我快乐

二、活动组织

主办：甘肃省教育厅

承办：甘肃阳光校园风险管理服务中心

三、活动时间

- 2 -

2020 年 3 月 30 日 9:00 开始，4月 25 日 18:00 结束。

四、参加对象

全省大中小学生。小学低年级学生可在家长指导陪同下

完成。

五、试题内容

网络试题共分小学组、初中组、高中组（包括中等职业

学校）、高校组四个组别。试题内容涉及学生自身安全、食

品卫生、交通校车、取暖消防、自然灾害、毒品预防、国家

安全、扫黑除恶、防欺凌、防溺水、防踩踏、防疫情、防性

侵、防电信诈骗、防不良网络贷款、反恐怖、反邪教以及《宪

法》《未成年人保护法》《预防青少年犯罪法》等方面的知识。

六、答题流程

参与答题的学生用手机微信扫描“校园风险管理”工作

平台二维码—→关注校园风险管理微信公众号—→点击微

助手—→点击“知识问答”—→注册学生个人信息（姓名、

市县、学校、年级等信息）—→进入答题界面选择本人对应

组别的试题组—→答题结束并提交成功。

七、有关事项

举办此次活动，旨在教育引导学生学习掌握有关安全知

识，增强安全防范和自我保护意识、能力。各地各校要讲求

工作方式方法，结合“停课不停学”等有关要求，积极动员

有条件的学生广泛参与。活动结束后，省教育厅将根据活动

组织和学生答题情况，通过校园风险管理微信公众号等方式

- 3 -

通报有关情况。

联系人：张文君 0931—8823595

马永霜 0931—8702388

校园风险管理工作平台二维码：

甘肃省教育厅

2020 年 3 月 26 日